
令和２年７月豪雨支援金

メッセージ

1日でも早く当たり前の生活が取り戻せる様に遠くから祈っております。

2年前真備が被災したときは全国から心配の声、励ましの声、祈りの声があり、またたくさんの

ボランティアに支えられました。今はお手伝いに行くことのできない時期であり、こんな形でし

か支援できず申し訳ありません。

7月豪雨により浸水等の被害を受けられた方に対し、心からお見舞い申し上げます。被災地が一

日も早く日常を取り戻せるよう、心より願っております。

家・仕事と大変な日々を送られている事と存じます。何はともあれ身体に気をつけて下さい。

いつもの日常に戻れることを心よりお祈り申し上げます。復興へご尽力されている方々に、心よ

りエールを送ります。

お身体に気をつけて頑張ってください。

お見舞い申し上げます。

終わりの見えない日々をお過ごしと思います。どうぞ、一人でないことを信じ頑張ってくださ

い。

がんばろう！心をひとつに、力をあわせて

健康に気をつけ頑張ってください。一日も早い復旧をお祈り致します。

豪雨、コロナ、猛暑と大変なことばかりだと思いますが、少しでも早く日常の生活に戻られるこ

とをお祈り申し上げます。

豪雨災害、コロナウイルスと本当に苦労されていることと思います。必ず復旧して笑える日が来

ます。それまで頑張ってください。利用者様と共に笑顔になる日まで。

豪雨災害で被災された皆様ならびにご家族の皆様には心よりお見舞い申し上げます。大変な事態

にご苦労も多いこととは存じますが、皆様の安全と被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し

上げます。

豪雨により多大な災害をニュース等で知り、遠くから心を痛めております。胆振東部地震時には

温かいご支援ありがとうございました。一日も早い復興をお祈りしております。

豪雨の被害により亡くなられた方に謹んでお悔やみを申し上げますとともに、被災された方々に

心よりお見舞い申し上げます。皆様の安全と被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げま

す。

心よりお見舞い申し上げます。

心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復興をお祈り申し上げます。

心よりお見舞い申し上げます。大変な災害で被災された訪問看護ステーションの方々のご苦労

に、少しばかりではありますがお役に立てていただければと思います。

心よりお見舞い申し上げます。どうか皆様が安心して生活できる日が一日も早く取り戻せますよ

うお祈りします。

このたび御地で思いもかけない豪雨に見舞われたことの報に接し、被害の程を案じております。

皆様のご無事と、一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。



この度の７月豪雨による被害のお見舞いを申し上げますとともに、一日も早い復旧を心からお祈

り致します。

このたびの記録的な豪雨の被害に遭われた方々に心よりお見舞いならびに哀悼の意を申し上げま

す。また援助・復旧にご尽力なさっておられる皆様に心から敬意申し上げます。一日も早く以前

の日々が戻られますこと、祈念申し上げます。

この度の豪雨災害で被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。一日も早い再建をお祈り

致します。

この度の豪雨災害に際し、心よりお見舞い申し上げます。皆様方の一日も早い復興をお祈り致し

ます。

この度の豪雨災害に際し、心よりお見舞い申し上げます。コロナ禍の中、ご心労はいかばかりか

と存じます。一日も早い復興をお祈り申し上げます。

この度の豪雨で被災された方々には心からお見舞い申し上げます。一日も早く平穏な生活に戻ら

れることを心からお祈りいたします。

この度の豪雨で被災された方々には心からお見舞い申し上げます。また復興にご尽力されている

皆さまには安全に留意されご活躍されることを祈念します。

この度の豪雨において、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りしますとともに、被災地に

おかれましては一日も早い復旧と皆様のご無事を祈念いたします。

この度の豪雨被害、心からお見舞い申し上げます。まだ雨も続いており、復旧にはご苦労も多い

と思いますが、一日も早く通常営業できるよう心よりお祈りいたします。

この度の災害に際し、心よりお見舞い申し上げます。皆様の一日も早いご再建をお祈りいたしま

す。

この度の災害に際し、衷心よりお見舞い申し上げます。皆様の安全と被災地の一日も早い復興を

心よりお祈り申し上げます。

このたびの災害に対し、心よりお見舞い申し上げます。皆様の一日も早いご再建をお祈りいたし

ます。

このたびの災害に対し、心よりお見舞い申し上げます。一日も早いご再建をお祈りいたします。

このたびの水害に際し、心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復旧をお祈りしています。

この度は豪雨災害で被災された皆様へ心よりお見舞い申し上げます。私共は東日本大震災で同じ

ような経験をし、この被害の重大さと苦労を身にしみて感じておりました。また東北で起きた震

災で私個人ではありますが、職場・住んでいた所も全壊になりました。しかしその時に【看護の

力は偉大】と感じることがたくさんありました。病んでいる方へ看護技術や手技だけでは治せな

い心の看護がいかに必要なんだと痛感しました。今回被災された訪問看護ステーションのスタッ

フ様ならびに連絡協議会の皆様、心身共に疲労も重なっている中で様々な不安・葛藤もあるかと

存じます。遠方からではありますが皆様が現場復帰し、関わっていらっしゃる周りの方々へ変わ

らぬサービスができます事を願っております。皆様の安全と被災地の一日も早い復興を仙台東ス

タッフ一同祈っております。



このたびは心よりお見舞い申し上げます。新型コロナ対策で大変な中での集中豪災害、ご心痛お

察しします。一日も早い復興をお祈り申し上げます。

コロナ禍中の大雨での被害、ご苦労の多い事と存じます。被害に遭われた方々へお見舞い申し上

げます。

コロナ禍の中、被災された皆様には心よりお見舞い申し上げると共に、地域のためにご尽力され

ていることに敬意を表します。当県も昨年東日本台風（台風19号）で甚大な被害を受け、皆様の

ご協力をいただきました。一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

コロナ禍の中で大変な災害に見舞われて心よりお見舞い申し上げます。皆様およびご家族の

方々、利用者方のご無事を願い、微力ではありますがスタッフ一同より支援金を送らせていただ

きます。

コロナ感染症の戦いの中での被災、とても大変な事かと思います。わずかな支援金ですがぜひお

役立てください。応援しています。

コロナと暑さで大変なことと思います。健康にお過ごしください。

コロナ禍でも大変な時に被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。1日も早い復興をお祈

り致します。

今回の豪雨では人知の及ばない自然の脅威を見せつけられました。私たちにとっても他人事では

ありません。遠隔地ゆえ、お役にも立てず心苦しい限りです。皆様が心の平穏を取り戻せること

を心からお祈り申し上げます。

先の見えないコロナ禍と自然災害で大変なご苦労をされている事と思います。利用者様の笑顔を

思いながら、私共も含め皆様先に進みましょう。

新型コロナ、そして被災、本当に大変かと思います。お身体に気をつけて！！

大変な事態にご苦労も多いとは存じますが、皆様におかれましてはご無理などされませんよう切

にお祈り申し上げます。一日も早い復興を心より願っております。

大変な状況かと思います。お身体にお気を付け、一日も早い復興をお祈り申し上げます。

度重なる豪雨災害、心よりお見舞い申し上げます。多くの困難の中、利用者さんのために奮闘し

ていらっしゃることと存じます。心ばかりのお見舞いをお送りいたします。

熱中症に注意してお身体にお気をつけ下さい。しんどいとは思いますが、明日は必ず来ます。直

接お手伝いできませんが応援しています。

被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。各地の一日も早い復旧・復興を心からお祈り申

し上げます。

被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。静岡より皆様を応援しております。お身体には

十分お気をつけ下さい。1日も早く元の生活が取り戻せますよう心よりお祈りしております。

被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。日々のニュース等で被害の情報を知るたびに、

私たちに何かできないかと思います。新型コロナにも気をつけて皆さんで力を合わせて頑張りま

しょう。応援しております！一日も早い復興を心より御祈り申し上げます。

被災された方へ心よりお見舞い申し上げます。皆様の安全と健康、被災地の一日も早い復興を心

よりお祈り申し上げます。



被災されたステーションの関係者の皆様、被災されたすべての皆様に心からのお見舞いを申し上

げますとともに、一日も早い復旧と、住民生活の回復をご祈念申し上げます。

被災された皆様、心よりお見舞い申し上げます。

被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。1日も早く復興できることを、看護の力で一

人でも多くの方の笑顔が戻りますよう願っています。

報道にて被害を目にし、訪問看護ステーションと連絡協議会の皆様ならびにご家族の皆様のご無

事を案じている次第でございます。1日も早く復旧できる事を従業員一同、心よりお祈り申し上

げます。

訪問看護は地域の要です。災害は、我々皆が力を合わせる時です。頑張ってください。

ボランティアに行きたいけど予定調整できず申し訳ありません。せめて支援金を送らせていただ

きます。必ず復興しますので無理せず頑張って下さい。

皆様の安全と被災地の1日も早い復興を心よりお祈りしています。

皆さんが1日でも早く笑顔を取り戻せる日が来ることを心から願っています。

みんなで助け合い、協力し合って1日も早く笑顔が戻りますように。


